MUNICIPIC DE PANOTLA TLAXCALA

ESTADC DE FLUJOS DE EFECTIVO
Del 1 de Enerc al 30 de Septiembre de 2018 y 2017
(Cifras en pesos)

2018 2017 2018 2017

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION

ORIGEN
IMPUESTOS
CUQTAS Y ARPORTACIONES DE SEGURIDAD
SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
DERECHOS
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS
INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LA LEY DE
INGRESOS
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS
Y OTRAS AYUDAS
OTROS ORIGENES DE OPERACION

APLICACION
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES
AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR
PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS
¥ CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS
OTRAS APLICACIONES DE OPERACIGN

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR

€0,148,209.81
2,011,548.24
0.00

0.00
2,297,133.29
641,213.03
0.00

0.00

0.00

55,198,315.25
0.00

0.00
39,802,942.93
19,937,125.71

4,521,160.46
13,196,941.80

0.00

0.00

438,580.46
1,709,134.50
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

20,345,266.88

80,517,110.92
1,617,764.82
0.00

0.00
2,071,528.47
15,082.47
0.00

0.00

0.00

76,812,735.16
0.00

0.00
55,351,491.30
28,216,052.30

8,259,746.28
16,284,674.41

0.00

0.00

631,773.39
1,95%,244,92
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

25,165,619.62

ORIGEN
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
OTROS ORIGENES DE INVERSION
APLICACION
BIENES INMUEBLES, INFRRESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESQ
BIENES MUEBLES
OTRAS APLICACIONES DE INVERSION

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR
ACTIVIDADES DE INVERSION

FLUJOS DE EFECTIVO-DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

ORIGEN
ENDEUDAMIENTO NETO
INTERNO
EXTERNO
OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO
APLICACION
SERVICIOS DE LA DEUDA
INTERNG
EXTERNO
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR
ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

Incremento/Disminucién Neta en el
Efectivo y Equivalentes al Efectivo
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al
Inicio del Ejercicio

Efectiveo y Equivalentes al Efectivo al

0.00
0.00

0.00
0.00
4,816,245.54
2,156,076.10

2,660,169.44
0.00

-4,816,245.54

9,621,146.96
0.00

0.00

0.00
9,621,146.96
17,615,621.34
0.00

0.00

0.00
17,615,621.34

-7,994,474.38

7,534,546.96

-1,702,916.17

5,831,630.79

0.00
0.00

0.00
0.00
26,410,500.92
23,925,560.77

2,439,990.15
44,950.00

-26,410,500.92

-5,262,174.74
0.00
0.00
0.00
-5,262,174.74
-7,183,813.12
0.00
0.00
0.00
-7,183,813.12

1,921,638.38

676,757.08

-2,379,673.25

-1,702,916.17

ACTIVIDADES DE OPERACION Final del Ejercicio
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MUNICIPIO DE PANOTLA TLAXCALA

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2018 y 2017
(Cifras en pesos)

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros Y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

WS, H, AYUNTAMIENTO MUNICIPAL
.5 PANOTLA, TLAX.
Cn .\- PERIODO 2017 - 2621 \

¥ PRESIDENCIA

s

ThE

. EVELYN CHARGOY AMAO
INDICO MUNICIPAL
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